АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2015                                                  д. Пеньково                                                            №  117-п

 «О внесении дополнений в постановление № 25-п от 28.05.2012 г. «Об утверждении реестра муниципальных услуг МО Пеньковское сельское поселение Спировского района Тверской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 "О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет", постановлением администрации Тверской области от 16.03.2007 № 64-па "О реестре государственных услуг Тверской области", с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к Постановлению администрации № 25-п от 28.05.2012 «Об утверждении реестра муниципальных функций (услуг), исполняемых (предоставляемых) Администрацией Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области» внести следующее дополнение:

     1.1. Раздел 1 реестра дополнить строками № 26, 27, 28,29 следующего содержания:

	26
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для ИЖС, ведения ЛПХ в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским(фермерским) хозяйством деятельности
	МУ администрация Пеньковского сельского поселения

	- Земельным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”;

- Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ “О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации”;

- Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ “О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля”;

- Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»

- Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Пеньковское  сельское поселение, утвержденного решением совета депутатов Пеньковское сельского поселения Спировского района Тверской области от 21.10.2013 № 17
	Бесплатная
	Постановление Администрации Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области от 29.09.2015 № 113-п

	28
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	МУ администрация Пеньковскогосельского поселения

	- 1) Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ (источник официального опубликования «Российская газета» № 211-212 от 30 октября 2001 года);

2) Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ (источник официального опубликования «Российская газета» № 290 от 30 декабря 2004 года);

3) Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (источник официального опубликования «Российская газета», № 211-212 от 30 октября 2001 года);

4) Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (источник официального опубликования «Российская газета» № 165 от 1 августа 2007 года);

5) Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» (источник официального опубликования «Российской газете», № 135 от 10 июля 2003 года);

6) Федеральным законом от 11 июня 2003 года № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве» (источник официального опубликования «Российской газете», № 115, от 17 июня 2003 года);

7) Федеральным законом от 15 апреля 1998 года № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» (источник официального опубликования «Российская газета», № 79 от 23 апреля 1998 года);

8) Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (источник официального опубликования «Российская газета», № 145 от 30 июля 1997 года);
9) Федеральным законом от 27июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (источник официального опубликования «Российская газета», № 168 от 30 июля 2010 года);

10) Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (источник официального опубликования «Российская газета», № 202 от 08 октября 2003 года);

11)Законом Тверской области от 09.04.2008 N 49-ЗО «О регулировании отдельных земельных отношений в Тверской области»(источник официального опубликования«Тверские ведомости», №15 от 11-17 апреля 2008 года);

12) решением Совета депутатов Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области от 22.05.2014 №40 и от 30.09.2014 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области»

13) постановлением администрации Пеньковского сельского поселения от 24.05.2012 № 24 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг  администрацией муниципального образования Пеньковское сельское поселение»
	Бесплатная
	Постановление Администрации Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области от 29.09.2015 № 114-п

	29
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»
	МУ администрация Пеньковского сельского поселения

	- Земельным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”;

- Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ “О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации”;

- Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ “О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля”;

- Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»

- Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Пеньковское  сельское поселение, утвержденного решением совета депутатов Пеньковское сельского поселения Спировского района Тверской области от 21.10.2013 № 17
	Бесплатная
	Постановление Администрации Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области от 15.10.2015 № 115-п

	30
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду

	1) Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ (источник официального опубликования «Российская газета» № 211-212 от 30 октября 2001 года);

2) Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ (источник официального опубликования «Российская газета» № 290 от 30 декабря 2004 года);

3) Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (источник официального опубликования «Российская газета», № 211-212 от 30 октября 2001 года);

4) Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (источник официального опубликования «Российская газета» № 165 от 1 августа 2007 года);

5) Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» (источник официального опубликования «Российской газете», № 135 от 10 июля 2003 года);

6) Федеральным законом от 11 июня 2003 года № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве» (источник официального опубликования «Российской газете», № 115, от 17 июня 2003 года);

7) Федеральным законом от 15 апреля 1998 года № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» (источник официального опубликования «Российская газета», № 79 от 23 апреля 1998 года);

8) Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (источник официального опубликования «Российская газета», № 145 от 30 июля 1997 года);
9) Федеральным законом от 27июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (источник официального опубликования «Российская газета», № 168 от 30 июля 2010 года);

10) Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (источник официального опубликования «Российская газета», № 202 от 08 октября 2003 года);

11)Законом Тверской области от 09.04.2008 N 49-ЗО «О регулировании отдельных земельных отношений в Тверской области»(источник официального опубликования«Тверские ведомости», №15 от 11-17 апреля 2008 года);

12) решением Совета депутатов Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области от 22.05.2014 №40 и от 30.09.2014 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области»

13) постановлением администрации Пеньковского сельского поселения от 24.05.2012 № 24 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг  администрацией муниципального образования Пеньковское сельское поселение»
	Бесплатная
	Постановление Администрации Пеньковского  сельского поселения Спировского района Тверской области от 15.10.2015 № 116-п

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах поселения и размещению на официальном сайте Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области в сети Интернет (www. Adm-penkovo.ru)

Глава администрации
Пеньковского сельского поселения:                                                              М.А. Кустова